**R.** rad. angelic. pyrethr. á. ʒj. herb. beton. hyssop. marrub. rut. á. Mj. summitat. aneth. P. ij. sem. carthami. in pet. ligat. agaric. in pet. lig. á. ʒj. coq. in aq. commun. Colat. **R.** ʒvj. vel ʒvij. add. el. diacathol. ʒ. bier. colocynth. mell. anthosat. ol. rutac. á. ʒij. anis. ʒ. b. sal. gemm. ʒj. M. pro Enem.

Quod si autem diutius moretur clyster, alius ad ejusdem dejectio-  
nem ita muletur suppositorio officinali acriori, vel simili hunc forte  
in modum parato:

**R.** troch. alandal. ʒ. rad. ellebor. alb. pulv. \*ci pat. á. ʒj. cum  
f. q. mellis ad spissitud. coct. F. suppositoria n. ij. o. rutac. illi-  
nenda.

**R.** rad. ellebor. pulv. ʒ. fell. taurin. inspiss. ʒj. cum f. q. mell. an-  
thosat. F. suppositor. n. j.

Reddit clystere, vel, si periculum in mora esse animadvertisatur, et  
iam ante clysteris applicationem (ne, dum ille componitur, æger  
suffocetur) ad VS, tanquam sacram salutis anchoram configendum  
erit, quæ in brachio vel pede celebrari poterit, quantitate detrahen-  
da ex ægri tolerantia conjicienda. Adaperta enim vena prom-  
tius vasa venæ istius capillaria sanguinem è poris primi generis  
recipiunt, hincque ille in poros istos è vasis arteriarum capillari-  
bus, in hos è ramis majoribus, inque eos è trunco descendente ipso-  
que sinistro cordis ventriculo liberius effunditur, ut ita sanguis ali-  
quantum celerius, quam alias solet, ex ipsis pulmonibus per venam  
pulmonalem in sinistram cordis auriculam & ventriculum possit de-  
ferri, cumque proinde celerius è pulmonibus refluat, quam adve-  
hitur, aliqua simul stagnantis seri & sanguinis (vid. pag. 8.) pars  
una cum modo allato sanguine venam pulmonalem ingrediatur.  
Præterea cum pertusa vena vel nihil vel tantillum sanguinis venæ  
cavæ dextroque cordis ventriculo revehat, sed, qui reduci deberet,  
sanguis per foramen factum effundatur, necesse est, ut eo temporis

spatiolo, quo vena adaperta servatur, tanto minor sanguinis, quam alias solet, copia è dextro cordis ventriculo pulmonibus transmittatur, quantum per V. S. istam evacuatur, sicque rursus vena pulmonalis notabiliter depleta magnam stagnantium humorum partem possit absorbere. Quando autem occlusa denuo vena sanguis brevi post æquali celeritate ac quantitate per pulmones movetur, jamque non amplius ea, quæ modo exposui, commoda habentur; nihilominus tamen, cum ipsa massæ sanguineæ quantitas per V. S. imminuta sit, minor ejus, quam antea, copia ad pulmones deducitur, sicque sensim aliqua collectorum humorum portio venam pulmonalem poterit subintrare, ne nunc dicam, quod sanguinis motus vena secca acceleretur, adeoque & illi, quæ jam in pulmonibus stagnat, portioni idem fine dubio hac ratione paulatim restituatur. Subjungi hisce merentur quæ Eruditissimus *Malachias Thruston* in *Diatrib. de Respirat. usu primario* sect. 14. p. 77. hac de re differit, *In omni pene, inquiens, suffocationis periculo undecunque illud immineat, constantibus viribus aut non omnino prostratis usu compertum est, VS. liberali manu celebratam (saltem in præsens) prodesse.* Pertusa siquidem vena sanguinem versus pulmones properantem aut etiam jam in illis congestum aliorum ducimus, adeoque pulmones ab onere suo se paulatim liberant. Quin etiam aërem hauustum depleta nonnihil vasa libenter excipiunt: is autem cum sanguine commixtus eundem & fluxiliorem facit & ad fermentationem propcliviores. Ego certe plusquam semel expertus sum, quosdam ambelosos, quorum anima jummis, ut ita dicam; labris herere tum sibi tum adstantibus amicis visa est, tam subito levamen hoc pacto sentisse, ac si per factum vulnusculum vitam prius aufugientem retraxissent; adeo in ipso opere se novo spiritu donatos exclamabant. Quod si timiditas ægri VS. abhorrentis, aut aliæ circumstantiæ eam prohibuerint, cucurbitulæ scarificatæ applicandæ erunt, non neglectis iisdem absque sacrifice, quin & frictionibus extremorum, quarum usum pag. 70. declaravi. Sed quid de Vomitoriis nunc dicendum videbitur? laudantur certe ab his, culpantur ab illis! Ut paucis me expediam, nolim ego in ipso paroxysmo (nisi forte tunc deum incipiat) ea cuiquam propinare, cum sanguis, quem actu in pulmonibus stagnare supra monui, non ita feliciter ac in paroxysmo astmatico ex iisdem (nec enim alia ratione vomitoria prodesse poterunt) exprimatur, cum tantam copiam vena pulmonalis illico recipere nequeat, ipsumque cellulas pulmonum occupans serum sanguinem remoretur, adeo ut in isto